LXXI. Sed benignissimus Petrus considerans, ne forte tristitiam mihi inferret ista sequestratio, ait ad me: Non pro superbia, o Clemens, convivium non ago cum his qui nondum purificati sunt, sed vereor ne forte mihi quidem noceam, ipsis autem

⁷⁹ Et ideo — separari potest desiderantur in utroque cod. Lips.

COTELERII NOTÆ.

(79) Cœlos autem esse. De cœlo et cœlis multa sancti Patres, atque contraria: sed ea, ut et majorem Recognitionum partem, quod ad humanas disci-

plinas potius spectent, quam ad theologiam, notis illustratum non inus.

nihil prosim. Hoc enim pro certo scire te volo, quia A omnis qui idola coluit aliquando, et eos quos pagani nominant deos, adoravit vel de immolatis eorum degustavit, spiritu immundo non caret; convivia enim factus est dæmonum, et participium sumpsit ejus dæmonis cujus in mente sua speciem, vel timore vel amore formavit ⁷². Et per hæc mundus non est a spiritu immundo, et ideo purificatione indiget baptismi, ut exeat ab eo spiritus immundus, qui interiores animæ ipsius insedit affectus ⁷³, et quod est deterius, nec quod intrinsecus lateat indicatur, uti ne publicatus fugetur.

LXXII. Amant enim isti spiritus immundi in- B hære corporibus hominum, ut ipsorum ministerio cupiditates suas expleant, et ad ea quæ ipsi desiderant inclinantes animæ motus, suis eos parere li- bidinibus cogant, ut efficiantur ex integro vasa dæ- monum. Ex quibus unus est Simon hic, qui tali quodam morbo comprehensus nec sanari jam pos- test, quia voluntate et proposito ægrotat. Nec con-

tra voluntatem ejus habitat in eo dæmon, et ideo ⁷⁴ si eum quis fugare velit et expellere ab eo, cum sit inseparabilis, et, ut ita dicam, anima jam ejus effectus, videbitur magis necare eum et homicidii crimen incurere. Nemo ergo vestrum contristetur a convivio nostro separatus, tempore enim aliquo observare debet unusquisque sane quanto ipse voluerit. Parvo enim tempore seque- stratur qui cito voluerit baptizari, multo autem qui tardius. Unusquisque ergo in sua habet potestate, breve aut longum pœnitentiæ suæ tempus exi- gere, et ideo in vobis est, quando velitis ad nostram convenire mensam, et non in nobis, quibus per- missum non est sumere cum aliquo cibum, nisi fuerit baptizatus. Vos ergo magis nos prohibetis a vestro convivio, si ad purificandum moras ha- beatis et tardius baptizemini. His dictis cum bene- dixisset, cibum sumpsit. Et post hæc cum gratias egisset Deo, ingressus quievit, similiter autem et nos omnes, erat enim jam nox.

⁷² I Cor. x, 20. ⁷³ Quæ sequuntur vocabula usque ad finem hujus cap. desunt in codd. Lips. omnia. ⁷⁴ Et ideo—crimen incurere non inveniuntur in codd. Lips.